

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช.บ้านแม่ปาน.....
บ้านแม่ปาน ตำบลช้างเคื่อง อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙,๘๙๗,๕๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ ก่อสร้างฝายเสริมระบบนิเวศ (แบบมีอาคารบังคับน้ำ) จำนวน ๑ แห่ง.....
 - ๔.๒ ถังเก็บน้ำ คสล.ขนาดความจุ ๑๐๐ ลบ.ม. (แบบไม่มีฝาปิด) จำนวน ๓ ถัง.....
 - ๔.๓ ถังเก็บน้ำ คสล.ขนาดความจุ ๕๐๐ ลบ.ม. (แบบไม่มีฝาปิด) จำนวน ๑ ถัง.....
 - ๔.๔ ถังเก็บน้ำคสล.ทรงกระบอก ขนาดความจุ ๑๐ ลบ.ม. จำนวน ๔๕ ถัง.....
 - ๔.๕ ท่อ HDPE ขนาด ๒๐๐ มม. ชั้น PN ๑๒.๕ (PE ๑๐๐) ความยาว ๓,๕๒๗ เมตร.....
 - ๔.๖ ท่อ HDPE ขนาด ๒๐๐ มม. ชั้น PN ๒๐ (PE ๑๐๐) ความยาว ๒,๐๕๐ เมตร.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๙,๘๘๖,๖๓๕.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน.....
 - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณักรบ เรืองงาม..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๒ นายวิศาล คำวงเวียน..... กรรมการ.....
 - ๗.๓ นายทศพร ไชยศรี..... กรรมการ.....
 - ๗.๔

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทพ.
บ้านแม่ปาน

รหัสโครงการ ขม.

หมู่บ้าน บ้านแม่ปาน ตำบลช้างเผื่อง อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่

พื้นที่เพาะปลูก ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภคบริโภค ครึ่งเรือน

1. ฝ่ายเสริมระบบนิเวศ ขนาดกันกว้าง 8.00 ม. สูง 1.5 ม. จำนวน 1.00 แห่ง
2. ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 100 ลบ.ม. (ไม่มีฝาปิด) จำนวน 3.00 ถัง
3. ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 500 ลบ.ม. (ไม่มีฝาปิด) จำนวน 1.00 ถัง
4. ถังเก็บน้ำ คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม. จำนวน 45.00 ถัง
5. ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) 200 มม. ชั้น PN 12.5 (PE100) ความยาวไม่น้อยกว่า 3,527.00 ม. พร้อมอาคารประกอบ
6. ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) 200 มม. ชั้น PN 20 (PE100) ความยาวไม่น้อยกว่า 2,050.00 ม. พร้อมอาคารประกอบ

แบบเลขที่ สท.1

วันที่ 11 กรกฎาคม 2567

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 3 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	7,249	1.2749	9,241	งานชลประทาน (ปกติ)	8,364
2	งานดิน	77,123	1.2749	98,324	งานชลประทาน (ปกติ)	97,680
3	งานโครงสร้าง	4,630,862	1.2322	5,706,148	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	5,703,070
4	งานป้องกันกัดเซาะ	454,138	1.2749	578,980	งานชลประทาน (ปกติ)	578,758
5	งานท่อและอุปกรณ์	9,110,137	1.2749	11,614,513	งานชลประทาน (ปกติ)	11,611,682
6	งานอาคารประกอบ	759,526	1.2322	935,887	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	935,366
7	งานระบบสูบน้ำและงานไม่พิจารณาปรับราคา	130,860	1.0700	140,020	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	140,005
8	งานเปิดเหล็ก	660,960	1.2322	814,434	สะพานและท่อเหลี่ยม	811,710
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	-	1.0000	-		-
10	ค่าปลูกป่าชดเชยและบำรุงรักษาป่า	-	1.0000	-		-
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			19,897,547		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					19,886,635.00
	ตัวอักษร (สิบเก้าล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันหกร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ว/ด/ป

11 กรกฎาคม 2567

ราคามันเบบขึ้น / ดีเซล (เฉลี่ย) 38.5/33.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 120 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณให้
ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิศาล คำวงเวียน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายทศพร ไชยศรี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฏฐ์ เรืองงาม)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน มิถุนายน 2567 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง
เดือน กรกฎาคม 2567 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านแม่ปาน

บ้านแม่ปาน

ตำบลช้างเคือง

อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
	งานลาดยาง	5,576.00	ตร.ม.	1.30	7,249	1.2749	1.50	8,364.00	
				รวม	7,249	บาท	รวม	8,364.00	บาท
1	งานดิน								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดที่ดิน 1 ระยะชนดิน 0 กม.	3,178.00	ลบ.ม.	18.98	60,318	1.2749	24.00	76,272.00	
2	งานปรับแต่งดินชุดชนทั้ง	2,676.00	ลบ.ม.	6.28	16,805	1.2749	8.00	21,408.00	
				รวม	77,123	บาท	รวม	97,680.00	บาท
	งานโครงสร้าง								
1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
	คอนกรีตโครงสร้าง กาลังอัด 210 Ksc	425.00	ลบ.ม.	8,562.11	3,638,897	1.2322	10,550.00	4,483,750.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	30,264.00	กก.	27.67	837,405	1.2322	34.00	1,028,976.00	
3	งานรอยต่อคอนกรีต	168.00	ม.	920.00	154,560	1.2322	1,133.00	190,344.00	
				รวม	4,630,862		รวม	5,703,070.00	บาท
	งานป้องกันการกัดเซาะ								
1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
	งานหินก่อ	37.00	ลบ.ม.	3,450.34	127,663	1.2749	4,398.00	162,726.00	
	งานหินทิ้ง	19.00	ลบ.ม.	1,300.55	24,710	1.2749	1,658.00	31,502.00	
3	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	- กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	40.00	ลบ.ม.	3,223.51	128,940	1.2749	4,109.00	164,360.00	
	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
4	- กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	48.00	ลบ.ม.	3,208.55	154,010	1.2749	4,090.00	196,320.00	
	งานแผ่นโยสั้งเคราะห์แบบที่ 2	265.00	ตร.ม.	71.00	18,815	1.2749	90.00	23,850.00	
				รวม	454,138	บาท	รวม	578,758.00	บาท

แบบประเมินราคากลาง

อนุรักษ์พื้นที่แหล่งน้ำหรือระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านแม่บ้าน

บ้านแม่บ้าน

ตำบลช้างเค็ญ

อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานท่อและอุปกรณ์								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)								
	- ขนาด Dia. 4 นิ้ว	128.00	ม.	274.02	35,075	1.2749	349.00	44,672.00	
	- ขนาด Dia. 8 นิ้ว	12.00	ม.	844.00	10,128	1.2749	1,076.00	12,912.00	
	งานท่อ HDPE ชนิดผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE 100)								
3	- ขนาด Dia. 200 มม. PN 12.5	3,527.00	ม.	1,392.00	4,909,584	1.2749	1,774.00	6,256,898.00	
4	- ขนาด Dia. 200 มม. PN 20	2,050.00	ม.	2,027.00	4,155,350	1.2749	2,584.00	5,297,200.00	
	รวม				9,110,137		รวม	11,611,682.00	บาท
1	งานอาคารประกอบ								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.256,มอก.382								
	- ชนิดล้นเกดกันไม่ยก ขนาด Dia. 0.1 ม.	12.00	ชุด	15,134.00	181,608	1.2322	18,648.00	223,776.00	
	- ชนิดล้นเกดกันไม่ยก ขนาด Dia. 0.2 ม.	1.00	ชุด	34,718.00	34,718	1.2322	42,750.00	42,750.00	
	อาคารท่อระบายอากาศ ท่อส่งน้ำขนาด 200 มม.	18.00	ชุด	12,000.00	216,000	1.2322	14,780.00	266,040.00	
4	อาคารประตูปะบายตะกอน ท่อส่งน้ำขนาด 200มม.	11.00	ชุด	5,200.00	57,200	1.2322	6,400.00	70,400.00	
5	อาคารจุดแยก ประตูน้ำขนาด 8 x 4 นิ้ว	6.00	ชุด	45,000.00	270,000	1.2322	55,400.00	332,400.00	
	รวม				759,526		รวม	935,366.00	บาท

แบบประเมินราคากลาง

อนุรักษ์พื้นที่แหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ ศทช. บ้านแม่ป่าน

บ้านแม่ป่าน

ตำบลช้างเค็ญ

อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานระบบสูบน้ำและงานไม่พิจารณาปรับราคา								
	ค่าทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	9.00	ชุด	13,500.00	121,500	1.0700	14,445.00	130,005.00	
2	งานป้ายชื่อโครงการ (เหล็ก ฝ้ายฯ,ระบบฯ)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	1.0700	10,000.00	10,000.00	
				รวม	130,860	บาท	รวม	140,005.00	บาท
	งานเบ็ดเตล็ด								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	อุปกรณ์ประกอบถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม.	45.00	ชุด	12,000.00	540,000	1.2322	14,780.00	665,100.00	
2	บันไดถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม.	45.00	ถัง	1,500.00	67,500	1.2322	1,800.00	81,000.00	
3	งานหลักบ่อแก้ว	270.00	ชุด	198.00	53,460	1.2322	243.00	65,610.00	
				รวม	660,960	บาท	รวม	811,710.00	บาท
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					15,830,855	บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น	19,886,635.00	บาท

(ลิบเก้าล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันหกร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิศาล คำวงเวียน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายทศพร ไชยศรี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณักรบ เรืองงาม)